Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   24.02.2025 									№ 214

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 03.07.2024 г.  № 729 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Город Людиново» на 2025 – 2030 год»

В соответствии со статьей 15 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»,  постановлением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 26.10.2018 г. № 1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 03.07.2024 г. № 729 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Город Людиново на 2025-2030 год» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы  строку «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы
	общий объем финансовых средств (тыс. руб.) – 172286,5
из них:
- бюджет ГП «Город Людиново»  – 27400,02;
- межбюджетные трансферты из бюджета Калужской области  –  144886,48.

1.2. Часть 5 «Объемы и источники финансирования программы» муниципальной программы  изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.3. Приложение № 1 муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Город Людиново на 2025-2030 год»  «План  основных мероприятий по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Город Людиново» на 2025-2030 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Калинина С.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
муниципального района 							   С.В. Перевалов

[bookmark: _GoBack]  Приложение № 1
                                                                     к постановлению администрации
муниципального района «Город
                               Людиново и Людиновский район»
от  24.02.2025 г.   №  214

 5. Объемы и источники финансирования программы

Общий объем ассигнований на реализацию программы формируется за счет средств межбюджетных трансфертов из областного бюджета Калужской области, бюджета ГП «Город Людиново» и  составляет  172286,5 тыс. руб.

	Наименование показателя
	Всего (тыс.руб.)
	в том числе по годам

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	ВСЕГО:

	172286,5
	125409,57
	9666,25
	9302,67
	9302,67
	9302,67
	9302,67

	в том числе:

	по источникам финансирования, всего:

	в том числе:
Местный бюджет
	27400,02
	24650,02
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	Межбюджетный трансферт из бюджета Калужской области
	144886,48
	100759,55
	9116,25
	8752,67
	8752,67
	8752,67
	8752,67

	Объемы, условия и порядок финансирования подпрограммы ежегодно уточняются в соответствии с объемами финансирования на очередной финансовый год

Приложение № 2
                                                                                                  к постановлению администрации
муниципального района «Город
                                                                                                     Людиново и Людиновский район»
от 24.02. 2025 г.   №  214

Приложение № 1

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Город Людиново» на 2025-2030 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1.
	Выполнение комплекса работ по благоустройству территорий многоквартирных домов ГП «Город Людиново»
	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч.

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБТ из бюджета Калужской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Выполнение комплекса работ по благоустройству общественных территорий ГП «Город Людиново»
	Итого:
	171714,0
	125409,57
	9666,25
	9302,67
	9302,67
	9302,67
	9302,67

	в т.ч.

	Местный бюджет
	26827,52
	24577,22
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	МБТ из бюджета Калужской области
	144886,48
	100759,55
	9116,25
	8752,67
	8752,67
	8752,67
	8752,67

	3.
	Проверка проектной документации на выполнение работ по благоустройству территорий ГП «Город Людиново»
	Местный бюджет
	572,5
	72,8
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Всего:

	172286,5
	125409,57
	9666,25
	9302,67
	9302,67
	9302,67
	9302,67

	в т.ч.
	Местный бюджет
	27400,02
	24650,02
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	МБТ из бюджета Калужской области
	144886,48
	100759,55
	9116,25
	8752,67
	8752,67
	8752,67
	8752,67